pression évangélique un sens général, dégagé de toute implication avec le ditheïsme : Dieu, du fait de son unicité est par là même le Tout Bon.

3. Voir *supra* 17, 6 (texte éliminé par Marcion).

4. Retour du thème sur l'ingratitude des marcionites à l'égard du Créateur et de la création dont ils bénéficient comme les autres hommes. Sur *sustinere* ici, voir *Ap.* 17, 4 (*operibus... quibus sustinemur*).

5. Le comparatif de *principalis* apparaît avec T., ici et en *An.* 43, 9.

6. On traduit ordinairement : « une seule chose ». Mais la phrase explicative du § 5 (... « *priora praecepta* »... « *quod deerat* »... « *hoc praeceptum largitionis* ») fait bien voir que l'auteur ici sous-entend *praeceptum* à côté de *unum*.

7. Sur cette désignation donnée par Marcion à ses sectateurs, voir plus haut 9, 3 et note 2.

praecepta non occidendi, non adulterandi, non furandi, non
 40 falsum testandi, diligendi patrem et matrem¹, an[te] et illa
 seruauit, et quod deerat adiecit – quamquam et hoc prae-
 ceptum largitionis in egenos ubique diffusum sit in lege
 et prophetis –, uti gloriosissimus ille obseruator praecepto-
 rum pecuniam multo cariorum habiturus traduceretur^m ?
 45 6. Saluum est igitur et hoc in euangelio : « *Non ueni disso-
 luere legem et prophetas, sed potius adimplere*ⁿ. » Simul et
 cetera dubitatione liberauit, manifestando unius esse et dei
 nomen et optimi^o, et uitam aeternam^p et thesaurum in
 caelo^q et semetipsum, cuius praecepta supplendo et conser-
 50 uauit et auxit, secundum Micheam quoque hoc loco reco-
 gnoscendus dicentem : « *Si adnuntiauit tibi homo, quid
 bonum ? aut quid a te dominus exquirat quam facere iudi-
 cium, diligere misericordiam, et paratum esse sequi dominum
 deum tuum*^t ? » 7. Et homo enim Christus adnuntians
 55 quid sit bonum, scientiam legis : « *Praecepta, inquit, scis*^s » ;
facere iudicium : « *Vende, inquit, quae habes*^t » ; *dilige*^{re}
misericordiam : « *Et da, inquit, egenis*^t » ; *paratum esse*
 [inquit] *ire cum domino* : « *Et ueni, inquit, sequere me*^t. »

40 an R₁ ; ante M₁R₁R₂ ane con. R₁R₂ || 41-43 *parenthesin indicauit Kroy.* || 42 largitionis ex largionis M || 44 multo con. R₁ (unde R₂R₃) : -am M₁R₁ || 45 hoc in euangelio β : hic euangelio M Kroy. || 49 supplendo : supl- ex subl- M || 50 loco ex quoque M || 53 dominum *habet in mg.* M || 56 diligere Pam. *edd. cett.* : dilige θ Gel. || 57-58 esse R₃ : esse, inquit M₁R₁R₂ || domino : deo Pam. *Rig.*

1. Cf. Ex 20, 12-16 m. Cf. Lc 18, 23 n. Mt 5, 17 o. Cf. Lc 18, 19 p. Cf. Lc 18, 18 q. Cf. Lc 18, 22 r. Mi 6, 8 s. Lc 18, 20 t. Lc 18, 22